5

[image: gerb_zhel]
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование
Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         17.10.2025                                                                                         1958
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск  от 10.04.2025 № 693 «Об утверждении программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов»

	Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения бесперебойной работы и надёжного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства,  подготовки теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории ЗАТО Железногорск к работе в зимних условиях 2025-2026 годов, на основании приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 "Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду" (далее - Правила обеспечения готовности к отопительному периоду),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.04.2025 № 693 «Об утверждении программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 20 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«20. Значение индекса готовности лиц, указанных в подпункте 1.2 пункта 1 Программы, не может быть более 0,8 в случае, если хотя бы один из нижеперечисленных показателей готовности равен 0:
показатель наличия акта о проведении очистки и промывки тепловых сетей, тепловых пунктов в соответствии с требованиями пунктов 335 - 337, абзацев шестого - восьмого пункта 404 и пункта 412 Правил технической эксплуатации объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок, утвержденных приказом Минэнерго России от 14 мая 2025 г. N 511 (подпункт 9.3.21 пункта 9 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду);
показатель наличия актов проведения гидравлических испытаний на прочность и плотность трубопроводов тепловых сетей в соответствии с пунктом 26 Правил N 511 (подпункт 9.3.19 пункта 9 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду);
показатель наличия разработанного в соответствии с подпунктом 5 пункта 6 Правил N 511 нормативно-технического документа по организации ремонтного производства, разработке ремонтной документации, планированию и подготовке к ремонту, выводу в ремонт и производству ремонта, а также приемке и оценке качества ремонта (пункт 9.3.14 пункта 9 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду).».
1.2. Приложение к Программе проведения оценки обеспечения готовности изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                       Д.М. Чернятин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 17.10.2025 № 1958

Приложение к Программе проведения оценки
обеспечения готовности

Сроки и график проведения оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов

	№
	Объекты подлежащие оценки проведения готовности к отопительному периоду
	Дата начала/окончания проверки
	Организация подлежащей оценки

	Теплоснабжающие и теплосетевые организации,
владельцы тепловых сетей которые не являются теплосетевыми организациями

	1.
	Котельная «Железногорская ТЭЦ», тепловые сети 2ДУ 1000 мм от пром. Площадки по ул. Заводская, 28 до павильона П-20 в мкр. № 4 г. Железногорск
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КЭСКО»

	2.
	Пиковая котельная                                                 г. Железногорск
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КРАСЭКО - ЭЛЕКТРО»

	3.
	Котельная № 1, бойлерная мкр. Первомайский г. Железногорск
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КРАСЭКО - ЭЛЕКТРО»

	4.
	Котельная пос. Тартат
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КРАСЭКО - ЭЛЕКТРО»

	5.
	Котельная пос. Новый Путь
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КРАСЭКО - ЭЛЕКТРО»

	6.
	Котельная №2 пос. Подгорный
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КРАСЭКО - ЭЛЕКТРО»

	7.
	Котельная д. Шивера
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КРАСЭКО - ЭЛЕКТРО»

	8.
	Котельная баз отдыха «Горный» и «Орбита» г. Железногорск
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КРАСЭКО - ЭЛЕКТРО»

	9.
	Тепловая сеть от ЖТЭЦ до П-20, Подкачивающая станция об. 226
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КЭСКО»

	10.
	Тепловые сети ЗАТО Железногорск
	01.10.2025-25.10.2025
	ООО «КРАСЭКО - ЭЛЕКТРО»

	11.
	Котельная, тепловые сети производства ИЗК АО «КРАСМАШ»
	01.10.2025-25.10.2025
	АО «КРАСМАШ»

	12.
	Котельный цех производства тепловой энергии, тепловые сети
ФГУП «ГХК»
	01.10.2025-25.10.2025
	ФГУП «ГХК»

	13.
	Тепловые сети находящиеся в  составе муниципальной казны ЗАТО Железногорск, а так же признанных бесхозяйными и включенными в реестр бесхозяйного имущества

	01.10.2025-25.10.2025
	Администрация ЗАТО г. Железногорск

	Потребителей тепловой энергии жилищного фонда

	1.
	Жилищный фонд                                                           г. Железногорск,
п. Подгорный,
п.Тартат,
п. Новый Путь,
д. Додоново
д. Шивера
	01.08. – 10.09.2025
	ООО УК "ЖКХ Подгорный",                         ООО "ПРЭХ ГХК",                                       ООО "ГАРМОНИЯ",                                        ООО "ЛЕНИНГРАДСКОЕ",                              ООО "ОКТЯБРЬСКОЕ",                                    ООО "ОКТЯБРЬСКОЕ",                                    ООО "ЦАРЕВСКОГО 7",                             ООО "УК "МИРТ",                                            ООО "ВОСТКОМ",
ООО "СОСНОВЫЙ БОР",                          ООО "УК "ОЧАГ",                                       ООО "УО ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ",               ООО "УО ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ",               ООО УО "БАЛТИЙСКАЯ",                               ООО УО «ПЕРВОМАЙСКИЙ ЖЭК-7»,        ООО УО «ЖЭК-26»,                                            ООО УК "МОЯ КРЕПОСТЬ",
ООО "УК "МИРНОЕ",                                        ООО "СОВРЕМЕННИК",                                    ООО "МЕРИДИАН НТ",                              ООО "УК "НАШ НАДЕЖНЫЙ ДОМ",                                              ООО "НОВЫЙ ГОРОД ЖЕЛЕЗНОГОРСК",                                             ООО "УК "СВЕТЛЫЙ ГОРОД",                                     ООО "ФЛАГМАНКОМ",                                       ООО "КОМФОРТНОЕ ЖИЛЬЕ",                          ООО "УК "МИХАЙЛОВ И К",                                             ТСЖ "ОКТЯБРЬСКОЕ",                                ТСЖ "НАДЕЖДА", ТСН "ОЧАГ",                                                 ТСН "МИРА 25",ТСЖ "МИРНОЕ",                                             ООО «ГОРЖИЛФОНД»,                                     ООО "ТСЖ ДОВЕРИЕ",                                 ООО «АЛЬТАИР»,                                               ООО УК "НАШ ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ ДВОР", ООО «АСТРУМ»,                                            ООО "ЖКХ СИБИРИ",                                         ООО «ГОРТОПКОМ», ООО "УК "АГАТ",                                                       ООО "УК "БЕЛАЯ СЛОБОДА"

	Потребители тепловой энергии за исключением жилищного фонда

	1.
	Объекты потребителей тепловой энергии сферы образования, культуры и спорта, здравоохранения  на территории ЗАТО Железногорск
	15.08.2025-10.09.2025
	Муниципальные учреждения в сфере образования, культуры и спорта, краевые учреждения образования, социальной сферы.

	2.
	Муниципальные предприятия, муниципальные учреждения, Администрация ЗАТО                      г. Железногорск (кроме указанных в п.4)
	15.08.2025-10.09.2025
	Муниципальное предприятие, муниципальные учреждения, Администрация ЗАТО                              г. Железногорск

	3.
	Объекты потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения на территории ЗАТО Железногорск.
	15.08.2025-10.09.2025

	Потребители тепловой энергии, имеющие прямые договора теплоснабжения с единой теплоснабжающей организацией на территории ЗАТО Железногорск

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf